

MC-KLUBB Nystart för Yggdrasil

# Mc-klubb blir granne

**LÄNNA** Att vara med i en mc-klubb innebär att man är kriminell. Eller?

Yggdrasil's mc har nyligen flyttat och blivit grannar med en fritidsgård. Samtidigt har de fått känna på hur rykten kan spridas.

– Det finns några stycken som tror att vi är kriminella och det är tråkigt, säger Kenth Slotthed, president i Yggdrasil mc.

I närheten av kyrkan i Merlänna, en bit in i villaområdet, råder febril aktivitet på en av tomterna. Huset som står där är gult och fyrkantigt. I ena änden finns i dag en ungdomsgård och i den andra håller en mc-klubb på att flytta in.

Det bärs gipsskivor och sågas. Mitt i lokalen har två avbarkade, kapade träd, satts upp. Terrakotafärgad klinker är lagd på halva golvet och reglar visar var väggar så småningom kommer att dela av rummet.

Ett lätt lager byggdamm ligger i luften när Kenth Slotthed slår sig ner på en hög träskivor. Han är president i Yggdrasil och den som till sist bestämmer. Flytten som genomförs nu förklarar han beror på platsbrist i den förra lokalen som låg i Strängnäs.

Flytten har också skapat en del rykten i området. Dessa vill Kenth Slotthed ta död på.

– Det finns några stycken som tror att vi är kriminella och det är tråkigt. Jag har barnbarn och är inte intresserad av att sitta på kåken, det vill ingen här, säger han.

För att visa att det inte är så kommer ett öppet hus att hållas.

– När lokalen är färdig kommer vi att bjuda in allmänheten så att de får se att vilka vi är.

**Yggdrasil tillhör mc-nätverket "Sverigemodellen".** Det startades från början av Hells Angels och genom det får nya klubbar bland annat övrigas godkännande när det gäller namn och märken. Ingen får heta likadant eller ha ett emblem som är för likt någon annans. Men alla klubbar har lika stor bestämmanderätt inom nätverket, det innebär att Yggdrasil själva bestämmer över sin egen klubb.

Han menar att medlemskapet i "Sverigemodellen" tidigare har gjort att polisen haft extra koll på klubbarna som ingår där. Den egna klubben har haft två polisbesök för att se vad de har för sig.

– Polisen har trott att alla som är med i "Sverigemodellen" styrs av Hells Angels, jag vet inte var de har fått det ifrån men så är det inte.

Den uppfattningen gjorde att en medlem i klubben var tvungen att gå ur.

– Han hade ett vaktbolag och någon reporter hade fått för sig att han var kriminell för att han

var med i en klubb som ingick i nätverket. Då fick jag skriva ett intyg om att han gick ur klubben, annars hade han blivit av med sina jobb. I dag vet polisen vilka som tillhör vad men det finns alltid några som tror något annat.

**I dag finns ett 20-tal medlemmar i klubben.** Gemensamt för dem är intresset för motorcyklar. Till sammans åker de motorcykel och en del bygger sina egna fordon. Men viktigast är ändå kamratskapen, säger Kenth Slotthed. Den som inte håller måttet och sköter sig åker ut från klubben.

– Det går ut centralt från "Sverigemodellen" vilka som har uppfört sig illa och brutit mot klubbens egna regler för att vara andra.

Runt omkring oss där vi sitter fortsätter aktiviteter. Efter ett tag ger han order om att det nylagda klinkergolvet ska tvättas av för att den överflödiga fogmassan inte ska brinna fast. Några sågar upp ett fönster högt uppe på en vägg. Där ska rutor av glasbetong släppa in ljus.

**Fördomar som finns kring mc-klubbar och mc-gäng anser Kenth Slotthed till viss del beror på media.**

Under 1990-talet rapporterades det om mc-krig mellan olika motorcykelgäng, bland andra Bandidos och Hells Angels. Det har också andra mc-klubbar fått betala för.

– När Hells Angels dök upp blev folk livrädda. Därför tror folk att Yggdrasil är livsfarliga och det är tråkigt att det ska vara så. På senare tid har det skrivits lite mer detaljerat kring klubbarna och det gör att människor har börjat förstå oss och det tycker vi är bra.

**På frågan hur det ändå känns att alla mc-klubbar dras över en kam tillsammans med de som är kriminella, tittar Kenth Slotthed mig i ögonen och ger ett självsäkert svar.**

– Du har aldrig åkt hoj, då är du rökt. Det är oerhört skönt.

Camilla Olsson  
camilla.olsson@ekuriren.se  
0152-474 02



Kenth Slotthed, president för Yggdrasil mc, vill ta död på rykten om att klubben skulle vara kriminell. FOTO: CAMILLA OLSSON

## 3

NIVÅER PÅ MEDLEMSKAP FINNS DET I EN MC-KLUBB.

Från "hang around" till fullvärdig medlem.

## Inga kriminella mc-gäng i Strängnäs

**STRÄNGNÄS Mc-klubbarna i Strängnäs misstänks inte göra något kriminellt. Det säger polisen som bevakar klubbarna.**

**Polisen bevakar och håller koll på mc-klubbar runt om i länet.** Om Yggdrasil mc säger Bosse Hansén, kriminalinspektör på polisen i Strängnäs, att de inte tror att klubben sysslar med något olagligt.

– Vår uppfattning är att det är ett medelålders gäng som gillar att åka motorcykel. Det finns ing-

en misstanke om kriminalitet.

Polisen håller däremot koll på mc-klubbar som inte håller sig inom lagens ram.

– Vi riktar in oss på att följa enprocentsklubbar, det vill säga grupperingar som håller sig utanför lagen.

**Men några sådana klubbar finns inte i Strängnäs, enligt Bosse Hansén.** Att människor ändå blir oroliga och förknippar mc-klubbar med olagligheter tror han till viss del beror på media.

– Under mc-krigen på 1990-

talet var det stort fokus i media och det fanns en risk att utomstående skulle bli skadade. Då fick man en bild som jag tror lever kvar. I grunden förenas man kring ett intresse och så har man ett matchställ. I det här fallet är det väst och märken och det är avskräckande för vanliga människor som sätter likhetstecken mellan väst och kriminella.

Camilla Olsson  
camilla.olsson@ekuriren.se  
0152-474 02